nonçassent la résurrection des morts ,

dont Us établissaient la vérité par

celle de Jésus.

3. Et ainsi les ayant arrêtés, ils

les mirent en prison , pour les inter

roger le lendemain, ne pouvant le

faire ce jour-là, parce qu'il étoit

déjà tard.

4. Cependant plusieurs , qui

avoient entendu le discours de

Pierre, crurent en Jésus-Christ;

1. LoQBENTIBBS au-

tem illis nd populum,

supervenerunt sacer-

dotes , et magistratus

templi, et sadducaei ,

2. Dolentesquod do-

cerent p»pulum , et

annuntinrent in Jesu

resurrectionem ex

mortuis :

3. Et injecerunt in

eosmanus, et posue-

runt eos in custodiam

in c/astinum : erat e-

nim jam vespera.

4. Multi autem eo-

rumqui audierantver-

bum, crediderunt : et

t 1 . Plusieurs croient que ce capitaine étoit un prêtre ou un lévite,

qui commandait aux autres lévites établis pour faire garde aux portes du

temple. ,
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factus est numerus tî-

rorum quinque millia.

5. Factum est au-

tem in crastinum , ut

congregarentur prin

cipes eorum, et senio-

res , et scribae in Jéru

salem ,

6. Et Annas prin-

ceps sacerdotum , et

Caiphas , et Joannes ,

et Alexander, et quot-

quot crant de génère

sacerdotali :

7. Et statuentes eos

in medio , interroga-

bant : In qua virtute ,

aut in quo nomine ,

fecistis hoc vos ?

8. Tune repletus

Spiritu Sancto Petrus,

dixitadeos : Principes

populi , et seniores ,

audite :

9. Si nos hodie di-

judicainur in benefac-

to hominis inûrmi , in

quo iste salvus factus

est ,

10. Notum sit om

nibus vobis , et omni

plebi Israël : quia in

nomine Domini nostri

et le nombre des hommes , sans

compter les femmes et les enfans ,

fut d'environ " cinq mille.

5. Le lendemain les sénateurs , les

magistrats " et les docteurs de la loi

s'assemblèrent dans Jérusalem ,

6. Avec Anne le grand - prêtre ,

Caïphe , Jean , Alexandre , " et tous

ceux qui étoient de la race sacer

dotale. "

7. Et ayant fait venir les apôtres

devant eux , ils leur dirent : Par

quelle puissance, ou au nom de qui

avez-vous fait ce que vous venez de

faire ?

8. Alors Pierre , rempli du Saint-

Esprit, leur dit : Princes du peuple ,

et vous sénateurs d'Israël , " écou

tez-nous :

g. Puisqu'aujourd'hui on nous

demande raison du bien que nous

avons fait à un homme impotent, et

qu'on veut s'informer de la manière

dont il a été guéri ,

10. Nous vous déclarons , à vous

tous , et à tout le peuple d'Israël ,

que c'a été au nom de noire Sei

gneur " Jésus - Christ de Nazareth ,